
Oggetto: EMERGENZA COVID 19 - IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO
  MASCHERINE  FFP2  - MASCHERINE USA E GETTA - GEL
MANI DITTA ALA SERVICE. CIG Z4E2EF54F3

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 265          DEL 27-10-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.265 del 27-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.265 del 27-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 25/03/2020 è stato approvato il bilancio
pluriennale 2020/2022;

VISTI gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, specialmente:
il decreto-legge 23 febbraio 2020 n.6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e-
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
il DPCM 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio-
2020, n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1 marzo 2020;
DPCM 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,-
n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55
del 4 marzo2020;
DPCM 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,-
n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID -19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.59 dell’8 marzo2020;
DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,-
n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID -19, applicabili sull'intero territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del
9 marzo 2020”;
DPCM 11 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,-
n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID -19, applicabili sull'intero territorio nazionale” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.64
dell’11 marzo 2020”;
decreto-legge 17 marzo 2020, n.18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario-
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza
epidemiologica da COVID -19”;
DPCM 22 marzo 2020 recante “Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione-
dell'emergenza epidemiologica da COVID -19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;
Ordinanza adottata dal Ministro della salute del 20marzo 2020 recante “Ulteriori misure urgenti in-
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili
sull'intero territorio nazionale” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.73 del 20 marzo 2020”;
Ordinanza del Ministro dell’interno e del Ministro della salute del 22 marzo 2020 recante “Ulteriori-
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID
-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

DATO ATTO che i dispositivi di protezione atti a contrastare i contagi del COVID-19 in dotazione di
questo ente, risultano quasi terminati;

RITENUTO necessario procedere all’acquisto dei seguenti prodotti:
Mascherine FFP2;-
Mascherine usa e getta;-
Gel Mani;-

VISTA l’offerta presentata dalla ditta ALA SERVICE con sede in Campolungo, n. 1, Ascoli Piceno
(AP) - CAP 63100- P.IVA 02286380445, che ha presentato preventivo n. 2 del 27/10/2020, per i
seguenti prodotti:

n. 600 Mascherine FFP2;-



DETERMINAZIONI TECNICO n.265 del 27-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

n. 600 Mascherine usa e getta (simil chirurgiche)-
n. 10 Gel Mani (conf. 5 litri)-

per un importo complessivo di € 1.281,78, di cui iva al 22% di € 54,78;

DATO ATTO CHE la ditta aggiudicataria è tenuta all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari di
cui alla legge n.136/2010, e a comunicare il conto corrente dedicato, anche se non invia esclusiva, alle
commesse pubbliche, pena la risoluzione del contratto;

RITENUTO a tal fine impegnare sul cap. 1465 cod. bil. (11.01-1.03.01.02.000) del bilancio
pluriennale 2020/2022 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 25/03/2020, l’impegno
di spesa a favore della ditta ALA SERVICE con sede in Campolungo, n. 1, Ascoli Piceno (AP) - CAP
63100- P.IVA 02286380445, la somma complessiva di € 1.281,78, di cui iva al 22% di € 54,78, per
l’acquisto dei beni di cui sopra mediante affidamento diretto;

DATO CHE per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG: Z4E2EF54F3;

PRECISATO ai sensi dell’art.192 del D.Lgs.n.267/2000, che con l’esecuzione del contratto si intende
far fronte all’emergenza COVID-19 per ridurre al minimo possibili ipotesi di contagio;

DATO ATTO che la ditta risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi come da attestazione
INPS_23266157 con validità dal 27/10/2020 al 24/02/2021;

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art.147bis, comma1, del D. Lgs. n. 267/2000,
i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei
competenti Responsabili;

DATO ATTO CHE la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione amministrativa
richiesto dall’art. 147 bis, comma 3 del D.L. 175/2012, convertito nella L. 23/2012;

DATO ATTO
di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in-
condizione di incompatibilità o di conflitto d’interessi, neanche potenziale, sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
di agire nel pieno rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche-
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione
con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel
biennio precedente;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 di approvazione del Testo Unico sui Lavori Pubblici e ss.ii.mm.;
VISTO l’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;
VISTO il Bilancio di Previsione di previsione 2020/2022, approvato con delibera di consiglio n. 7 del
25.03.2020;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi di legge;

DETERMINA



DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 la fornitura di1.
mascherine chirurgiche, mascherine FFP2 e gel per mani, alla ditta ALA SERVICE con sede
in Campolungo, n. 1, Ascoli Piceno (AP) - CAP 63100- P.IVA 02286380445, per un importo
di € 1.281,78, di cui iva al 22% di € 54,78;

DI IMPEGNARE la su citata spesa sul cap. 1465 cod. bil. (11.01-1.03.01.02.000) del bilancio2.
pluriennale 2020/2022, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs.n.118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs.n.126/2014;

DI DARE ATTO che per l’acquisto dei beni in oggetto è stato attribuito il seguente codice3.
CIG Z4E2EF54F3;

DI DARE ATTO che il pagamento avverrà, previo rilascio di regolare fatturazione4.
debitamente controllata e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai
sensi dell’art. 184 del D.Lgs.n.267/2000;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi5.
dell’art. 32, comma 7, del D. Lgsb.50/2016;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per quanto di6.
competenza;

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Martina Butteri,7.
Responsabile dell’U.T.C.;

CHE, la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità8.
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area
Economica-Finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Il Responsabile del Settore Tecnico
Arch. Martina Butteri

1.281,78 1465 2020
Data Importo

Data 29.10.2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Silvia Roberta Vallorani

Capitolo FPV

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
Impegno

238

DETERMINAZIONI TECNICO n.265 del 27-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

29/10/2020



DETERMINAZIONI TECNICO n.265 del 27-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5



DETERMINAZIONI TECNICO n.265 del 27-10-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   6

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  17-12-2020 al
01-01-2021 con numero 1070

Castignano, li 17-12-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


